
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т ЫН Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

сЗЗ. О г №
г. Тында

Об утверждении графика мероприятий по вовлечению жителей города
Тынды в реализацию муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды 2018-2024 годы» на 2020 год

В целях вовлечения жителей города Тынды в реализацию 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории города Тынды на 2018-2024 годы», утвержденной 
постановлением Администрации города Тынды от 12.09.2017 №2144, 
Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить график мероприятий, по вовлечению жителей города 
Тынды в реализацию муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на 2018-2024 годы» на 2020 год согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
Интернет.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 
градостроительства -  начальника Управления городского хозяйства и 
благоустройства В.В. Илюхина.

М.В. МихайловаМэр города Тынды



Приложение
к постановлению Администрации города 
Тынды от <с>сСЛ> Q & f_____ 2020 №

ГРАФИК
мероприятий, по вовлечению жителей города Тынды в реализацию муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды 2018-2024 годы» на
2020 год

Управление образования Администрации города Тынды

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и место 
проведения 

мероприятий

Количество
граждан Ответственные

1. Конкурс детских 
рисунков «Я и мой 
город»

по мере определения 
объектов 

благоустройства

Учащиеся 
1-11 классов

Руководители
ОО

2. Участники 
школьников в НПК 
«День науки» в 
секции «технология 
и искусство» с 
проектами по 
формированию 
комфортной 
городской среды

апрель Учащиеся 
8-11 классов

Руководители
ОО

3. Организация и 
проведение акций 
«Чистый школьный 
двор», «Помоги 
ветерану»

апрель, май, сентябрь, 
октябрь

Учащиеся 
1-11 классов

Руководители
ОО

4 Смотр-конкурс на 
лучшее сезонное 
оформление ДОУ

июнь-август Коллективы
ДОУ,

родители,
добровольцы

Руководители
ДОУ

5 Смотр-конкурс на 
лучший
школьный двор

июнь-август Коллективы
ДОУ,

родители,
добровольцы

Руководители
ДОУ

6 Участие в акции
«Безопасность
детства»

в течении года Активисты
РДШ

Филина И.А. 
начальник 
штаба РДШ



7 Проведение 
социологических 
опросов в 
проведении 
объектов городской 
среды (в школах, на 
улице, в интернете) 
и размещение 
информации в СМИ

по мере определения 
объектов

Активисты
РДШ

Филина И.А. 
начальник 
штаба РДШ

Управление культуры Администрации города Тынды

1
Мероприятия, 
приуроченные к 
празднованию 75-й 
годовщины Победы 
в Великой 
Отечественной 
войне

09.05.2020 г. 
Площадь 25-летия 

БАМа детская 
площадка (рядом с 

площадью)

4000
Директор 
МБУИ ДТ 
Стрелец С.Е.

2 Массовые гуляния, 
посвященные Дню 
славянской 
письменности

23.05.2020 г. 
Территория перед 

МАУК ГДК «Русь» 
Будущий «БАМовский 

Арбат»

100 Директор 
МАУК ГДК 
«Русь». 
Буланова А.В

3 Игровая программа 
«Подружись с 
витаминами», 
посвященная 
Всемирному дню 
здоровья

25.04.2020 г. 
(время договорное) 

Городской парк 
культуры

70 Директор 
МБУК ГБ 
Ковалева Т.В.

4 Пешая экскурсия к 
памятнику

Июнь
(время договорное) 

Памятник землякам 
тындинцам, павших на 
фронтах Великой 
Отечественной войны 
и в войне с Японией

45 Директор 
МБУК Музей 
истории БАМа 
Бондаренко 
А.В.

5 Т еатрализованные 
игровые программы 
для пришкольных 
лагерей города 
«Здравствуй, лето!»

Июнь
(время договорное) 

Театральная площадь

1000 Директор 
МБУИ ДТ 
Стрелец С.Е.

6 Мероприятия, 
посвященные Дню 
защиты детей

01 июня 2020 г.
13.00-16.00 

Г ородской парк 
культуры и отдыха

1000 Директор 
МАУК ГДК 
«Русь»
Буланова А.В.

7 Пленэр учащихся 05.06.2020 г.
Зона отдыха на берегу 

реки Тынды

200 Директор ДХШ 
Одинцова Н.М.



8 Мероприятия, 
посвященные Дню 
России

12.06.2020 г. 
12.00

Городской парк 
культуры и отдыха

150 Директор 
МБУИ ДТ 
Стрелец С.Е.

9 Пешая экскурсия к 
памятнику

Июль 2020 г. 
(время договорное) 
Памятник землякам 

тындинцам, павших на 
фронтах Великой 

Отечественной войны 
и в войне с Японией

45 Директор 
МБУК Музей 
истории БАМа 
Бондаренко 
А.В.

10 Летний праздник 
«Купальский венок» 
(ко Дню Ивана 
Купала)

07.07.2020 г.
Зона отдыха на берегу 

реки Тынды

50 Директор 
МБУК ГБ 
Ковалева Т.В.

11 Детская игровая 
программа

18.07.2020 г. 
12.00

Площадь 2 5-летая 
БАМа

30 Директор 
МАУК ГДК 
«Русь»
Буланова А.В.

12 Пешая экскурсия к 
памятнику

Август 2020 г. 
(время договорное) 
Памятник землякам 

тындинцам, павших на 
фронтах Великой 

Отечественной войны 
и в войне с Японией

45 Директор 
МБУК Музей 
истории БАМа 
Бондаренко А.В

13 Мероприятия, 
посвященные Дню 
железнодорожника

02 августа 2020 г. 
Г ородской парк 

культуры и отдыха

3000 Директор ДКЖ. 
Шульгина Н.Н

14 Мероприятия, 
посвященные Дню 
строителя

09 августа 2020 г. 
17.00

Площадь 25-летая 
БАМа

500 Директор 
МАУК ГДК 
«Русь»
Буланова А.В.

15 Мероприятия, 
посвященные Дню 
России

21 августа 2020 г. 
(время договорное) 

Г ородской парк 
культуры и отдыха

70 Директор 
МАУК ГДК 
«Русь». 
Буланова А.В

16 Всероссийская 
акция «Ночь кино»

22 августа 2020 г. 
20.00

Театральная площадь

1000 Директор 
МБУИ ДТ 
Стрелец С.Е.

17 Мероприятия, 
посвященные Дню 
знаний

01 сентября 2020 г. 
Площадь 25-летая 

БАМа (возле 
площадки), Г ородской 

парк культуры и 
отдыха

500 Директор 
МАУК ГДК 
«Русь»
Буланова А.В.



18 Концертная 
программа «На 
крыльце»

03 октября 2020 г. 
14.00

Территория перед 
МАУК ГДК «Русь» 

Будущий «БАМовский 
Арбат»

40 Директор 
МАУК ГДК 
«Русь»
Буланова А.В.

19 Торжественное 
открытие городской 
новогодней ёлки

15.12.2020 г. 
14.00

Площадь 25-летия 
БАМа

100 Директор 
МАУК ГДК 
«Русь»
Буланова А.В.

20 Т еатрализованная 
игровая программа 
«Здравствуй, Новый 
год!»

31.12.2020 г. 
14.00

Площадь 25-летия 
БАМа

400 Директор 
МБУИ ДТ 
Стрелец С.Е

Управление молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта
Администрации города Тынды

1 Велопарад в рамках 
Всероссийской 
акции «Единый день 
велопарадов в 
России»

31 мая 2020 г. 
Площадь 25-летия 

БАМа

70 Начальник 
Машейко В.Н.

2 Соревнования по 
легкоатлетическому 
кроссу в рамках 
Всероссийского дня 
бега «Кросс Нации»

12.09.2020 г. 
Площадь 25-летия 

БАМа

1000 Начальник 
Машейко В.Н.


